
1. CARTAS Y TARJETAS POSTALES NACIONALES

AMBITO: España y Andorra

TARIFA IVA PRECIO FINAL TARIFA IVA PRECIO FINAL TARIFA IVA PRECIO FINAL TARIFA IVA PRECIO FINAL
Normalizadas hasta 20 grs. 0,55 0,00 0,55 2,90 0,61 3,51 5,65 1,19 6,84 3,30 0,00 3,30
Sin normalizar hasta 20 grs. 0,65 0,00 0,65 3,00 0,63 3,63 5,75 1,21 6,96 3,40 0,00 3,40
Más de 20 grs. hasta 50 grs. 0,65 0,00 0,65 3,00 0,63 3,63 5,75 1,21 6,96 3,40 0,00 3,40
Más de 50 grs. hasta 100 grs. 1,05 0,00 1,05 3,40 0,71 4,11 6,25 1,31 7,56 3,80 0,00 3,80
Más de 100 grs. hasta 500 grs. 2,25 0,00 2,25 4,60 0,97 5,57 7,65 1,61 9,26 5,00 0,00 5,00
Más de 500 hasta 1.000 grs. 4,95 0,00 4,95 10,50 2,21 12,71 7,70 0,00 7,70
Más de 1.000 grs hasta 2.000 grs. 5,35 0,00 5,35 10,80 2,27 13,07 8,10 0,00 8,10

(1) Los envíos con destino Canarias, Ceuta, Melilla o Andorra estarán exentos de la aplicación de  impuestos indirectos.

2. CARTAS Y TARJETAS POSTALES INTERNACIONALES

ZONA 1: EUROPA (incluido Groenlandia) 

TARIFA IVA PRECIO FINAL TARIFA IVA PRECIO FINAL TARIFA IVA PRECIO FINAL TARIFA IVA PRECIO FINAL
Normalizadas hasta 20 grs. 1,35 0,00 1,35 3,80 0,80 4,60 7,45 1,56 9,01 5,00 0,00 5,00
Sin normalizar hasta 20 grs. 1,65 0,00 1,65 4,10 0,86 4,96 7,75 1,63 9,38 5,30 0,00 5,30
Más de 20 grs. hasta 50 grs. 1,65 0,00 1,65 4,10 0,86 4,96 7,75 1,63 9,38 5,30 0,00 5,30
Más de 50 grs. hasta 100 grs. 2,40 0,00 2,40 4,85 1,02 5,87 8,50 1,79 10,29 6,05 0,00 6,05
Más de 100 grs. hasta 500 grs. 6,50 0,00 6,50 8,95 1,88 10,83 12,60 2,65 15,25 10,15 0,00 10,15
Más de 500 hasta 1.000 grs. 12,90 0,00 12,90 15,35 3,22 18,57 19,00 3,99 22,99 16,55 0,00 16,55
Más de 1.000 grs hasta 2.000 grs. 20,70 0,00 20,70 23,15 4,86 28,01 26,80 5,63 32,43 24,35 0,00 24,35

(1) Los envíos con destino fuera de la UE estarán exentos de la aplicación de impuestos indirectos.

ZONA 2: RESTO DE PAISES

TARIFA IVA PRECIO FINAL TARIFA IVA PRECIO FINAL TARIFA IVA PRECIO FINAL TARIFA IVA PRECIO FINAL
Normalizadas hasta 20 grs. 1,45 0,00 1,45 3,90 0,00 3,90 7,55 0,00 7,55 5,10 0,00 5,10
Sin normalizar hasta 20 grs. 1,95 0,00 1,95 4,40 0,00 4,40 8,05 0,00 8,05 5,60 0,00 5,60
Más de 20 grs. hasta 50 grs. 1,95 0,00 1,95 4,40 0,00 4,40 8,05 0,00 8,05 5,60 0,00 5,60
Más de 50 grs. hasta 100 grs. 3,30 0,00 3,30 5,75 0,00 5,75 9,40 0,00 9,40 6,95 0,00 6,95
Más de 100 grs. hasta 500 grs. 10,10 0,00 10,10 12,55 0,00 12,55 16,20 0,00 16,20 13,75 0,00 13,75
Más de 500 hasta 1.000 grs. 21,20 0,00 21,20 23,65 0,00 23,65 27,30 0,00 27,30 24,85 0,00 24,85
Más de 1.000 grs hasta 2.000 grs. 37,50 0,00 37,50 39,95 0,00 39,95 43,60 0,00 43,60 41,15 0,00 41,15
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3. PAQUETERÍA PAQ  PREMIUM   NACIONAL   

A) ENTREGA EN DOMICILIO Y  OFICINA

Tarifa IVA Precio final Tarifa IVA Precio final Tarifa IVA Precio final Tarifa IVA Precio final Tarifa IVA Precio final
Hasta 1 Kg. 10,29 2,16 12,45 10,29 2,16 12,45 10,29 2,16 12,45 11,94 2,51 14,45 21,45 0,00 21,45
Más de 1 kg. Hasta 5 kg. 12,77 2,68 15,45 12,77 2,68 15,45 12,77 2,68 15,45 16,45 3,45 19,90 30,45 0,00 30,45
Más de 5 kg. Hasta 10 kg. 16,90 3,55 20,45 16,90 3,55 20,45 16,90 3,55 20,45 25,99 5,46 31,45 37,45 0,00 37,45
Más de 10 kg. Hasta 15 kg. 20,21 4,24 24,45 20,21 4,24 24,45 20,21 4,24 24,45 35,09 7,37 42,46 49,45 0,00 49,45
Más de 15 kg. Hasta 20 kg. 24,71 5,19 29,90 24,71 5,19 29,90 24,71 5,19 29,90 44,54 9,35 53,89 67,90 0,00 67,90
Más de 20 kg. Hasta 25 kg. 29,30 6,15 35,45 29,30 6,15 35,45 29,30 6,15 35,45 54,09 11,36 65,45 86,90 0,00 86,90
Más de 25 kg. Hasta 30 kg. 33,80 7,10 40,90 33,80 7,10 40,90 33,80 7,10 40,90 63,55 13,35 76,90 106,45 0,00 106,45
Kilo adicional. 0,95 0,20 1,15 0,95 0,20 1,15 0,95 0,20 1,15 1,90 0,40 2,30 3,80 0,00 3,80

Tarifa IVA Precio final Tarifa IVA Precio final
Hasta 1 Kg. 12,31 2,59 14,90 13,97 2,93 16,90
Más de 1 kg. Hasta 5 kg. 15,25 3,20 18,45 21,03 4,42 25,45
Más de 5 kg. Hasta 10 kg. 20,21 4,24 24,45 30,12 6,33 36,45
Más de 10 kg. Hasta 15 kg. 24,71 5,19 29,90 40,87 8,58 49,45
Más de 15 kg. Hasta 20 kg. 29,60 6,22 35,82 51,98 10,92 62,90
Más de 20 kg. Hasta 25 kg. 35,45 7,44 42,89 63,55 13,35 76,90
Más de 25 kg. Hasta 30 kg. 40,41 8,49 48,90 74,30 15,60 89,90
Kilo adicional. 1,20 0,25 1,45 2,28 0,48 2,76

ZONA 1. Envíos con origen y destino dentro de la mi sma provincia.
ZONA 2. Envíos a provincias limítrofes.
ZONA 3. Envíos intra Peninsulares o Andorra.(1)
(1) Los envíos con destino a Andorra estarán exento s de la aplicación de impuestos indirectos.
ZONA 4. Envíos a Baleares, Ceuta o Melilla (2)
(2) Tarifa aplicable asimismo a los envíos con origen Baleares y destino España Peninsular o Andorra. En este último caso estarán exentos de IVA.
Los envíos con destino Ceuta o Melilla estarán exentos de la aplicación de impuestos indirectos.
ZONA 5. Envíos a Canarias. (3)
(3) Los envíos con destino Canarias estarán exentos de la aplicación de impuestos indirectos.
ZONA 7. Envíos a Portugal peninsular con origen en Península o Andorra (4).
(4) Los envíos con destino Portugal solo estará disponible la modalidad de entrega en domicilio.
ZONA 8. Envíos a Portugal peninsular con origen en Baleares Ceuta o Melilla. (5)
(5) Los envíos con destino Portugal solo estará disponible la Modalidad de Entrega en Domicilio.
A los envíos se les aplicará el criterio peso/volumen (167 kgr. / metro cúbico) según la siguiente fórmula:
Largo x Ancho x Alto (expresado en centímetros) / 6.000

ZONA 5

ZONA 7 ZONA 8

ZONA 1 ZONA 2 ZONA 3 ZONA 4



4. PAQ PREMIUM INTERNACIONAL:

Tarifa IVA Precio final Tarifa IVA Precio final Tarifa IVA Precio final Tarifa IVA Precio final Tarifa IVA Precio final
Hasta 250 grs. 30,78 6,46 37,24 33,50 7,04 40,54 42,70 0,00 42,70 48,27 0,00 48,27 49,66 0,00 49,66
Hasta  500 grs. 34,88 7,32 42,20 37,96 7,97 45,93 48,80 0,00 48,80 55,16 0,00 55,16 56,76 0,00 56,76
Hasta 1 Kg. 41,04 8,62 49,66 44,67 9,38 54,05 61,00 0,00 61,00 68,95 0,00 68,95 70,95 0,00 70,95
Mas de 1 Kg hasta 2 Kg 45,12 9,48 54,60 50,15 10,53 60,68 71,50 0,00 71,50 80,27 0,00 80,27 82,37 0,00 82,37
Mas de 2 Kg hasta 3 Kg 49,20 10,33 59,53 55,63 11,68 67,31 82,00 0,00 82,00 91,59 0,00 91,59 93,79 0,00 93,79
Mas de 3 Kg hasta 4 Kg 53,28 11,19 64,47 61,11 12,83 73,94 92,50 0,00 92,50 102,91 0,00 102,91 105,21 0,00 105,21
Mas de 4 Kg hasta 5 Kg 57,36 12,05 69,41 66,59 13,98 80,57 103,00 0,00 103,00 114,23 0,00 114,23 116,63 0,00 116,63
Mas de 5 Kg hasta 30 Kg: tarifa hasta 5 Kg+
Tarifa por cada kilo o fracción de 4,08 0,86 4,94 5,48 1,15 6,63 10,50 0,00 10,50 11,32 0,00 11,32 11,42 0,00 11,42

ZONA A : EUROPA CERCANA (1).
(1)Los envíos con destino países fuera de la UE estarán exentos de la aplicación de impuestos indirectos.

ZONA B: PAISES DE EUROPA NO INCLUIDOS EN LA ZONA A,  NORTE DE MAGREB Y TURQUIA (1) 
(1)Los envíos con destino países fuera de la UE estarán exentos de la aplicación de impuestos indirectos.

ZONA C : AMÉRICA.
ZONA D: ASIA, ORIENTE MEDIO Y OCEANÍA.

ZONA E: RESTO DE AFRICA

A los envíos de postal expres internacional se les aplicará el criterio peso/volumen (167 kgr. / metro cúbico) según la siguiente fórmula:
Largo x Ancho x Alto (expresado en centímetros) / 6.000

5. PAQUETE AZUL   

TARIFA IVA PRECIO FINAL
              Hasta 1 Kg ............................................................… 10,67 0,00 10,67
              De 1 a 2 Kg.............................................................… 12,08 0,00 12,08
              De 2 a 5 Kg.............................................................… 16,25 0,00 16,25
              De 5 a 10 Kg.............................................................… 19,34 0,00 19,34
              De 10 a 15 Kg.............................................................… 28,14 0,00 28,14
              De 15 a 20 Kg.............................................................… 33,78 0,00 33,78
              Kilo adicional…………………………………………………….. 1,90 0,00 1,90

     A los envíos se les aplica el criterio de peso/volumen (167 Kg/metro cúbico), según la siguiente fórmula:
     largo X ancho X alto (expresado en cm.) / 6.000
     Este producto tiene carácter certificado. Incluye la entrega en domiciliaria y la devolución a remitente en caso de no entrega a destinatario.

AVISO DE RECIBO NACIONAL 0,80 0,17 0,97
AVISO DE RECIBO INTERNACIONAL 1,35 0,28 1,63

ZONA A ZONA B ZONA C ZONA D ZONA E


